ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Магазинского сельского со-

вета «Об утверждении бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекоп-

ского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,

назначенных постановлением администрации Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 29.10.2024 №148 «О назначении

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Магазинского сельское совета

Красноперекопского района Республики Крым «О бюджете муниципального образо-

вания Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

18 ноября 2024 года                                                                                             с. Магазинка

Время и место проведения публичных слушаний: 18 ноября 2024 года: с 10-00 до 16-00
часов в очной форме с 10.00 до 16.00 в администрации Магазинского сельского поселения,
расположенного по адресу: с.Магазинка, ул. Бондаря,1а.
Приняли участие 19 человек.
Инициатор проведения слушаний: администрация Магазинского сельского поселения
Красноперекопского района Республики Крым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ: Баркаускас Наталья Алексеевна- председатель

Магазинского сельского совета - глава администрации Магазинского сельского поселения

СЕКРЕТАРЬ: Любенко Оксана Васильевна – инспектор ВУС администрации Магазинского

сельского поселения;

ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:
Литовченко Наталья Николаевна – заместитель главы администрации Магазинского сель-

ского поселения;

Мустафаева Эсанна Аметовна - депутат Магазинского сельского совета;
Черный Эдуард Владимирович- депутат Магазинского сельского  совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Магазин-

ского сельского совета «Об утверждении бюджета Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов».

Проект бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов размещен на портале правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru муниципальное

образование Красноперекопский район в разделе «Муниципальные образования района»,

«Магазинское сельское поселение», «Публичные слушания», «Бюджет» 01.11.2024 года.

Участникам публичных слушаний была предоставлена возможность изложения вопросов,

изложения замечаний и предложений по обсуждаемому проекту в электронном виде с

09.11.2023 по 21.11.2023 года.

Согласно постановлению администрации Магазинского сельского поселения Красно-

перекопского района Республики Крым от 29.10.2024 №148 создана рабочая группа в со-

ставе 5 человек.

В рабочую группу по проведению публичных слушаний, замечаний и предложений по

обсуждению проекта бюджета Магазинского сельского поселения Красиоперекопского

района Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов не поступало.

Голосование по одобрению проекта бюджета Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов проводилось с 10.00 до 16.00 - 18.11.2024 года. Участие в публичных слушаниях в

заочной форме приняли 19 человек, количество присутствующих достаточно для проведе-

ния публичных слушаний.

Предлагаю одобрить «Проект бюджета муниципального образования Магазинское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год»:

- по доходам в сумме 5 277 491,00 руб.,

   в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 2 991 290,00 руб.,

   безвозмездным поступлениям в сумме – 2 286 201,00 руб.;

-  по расходам в сумме – 5 277 491,00 руб.;

- с дефицитом бюджета в сумме 0,00 рублей.

Предлагаю одобрить «Проект бюджета муниципального образования Магазинское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2026

год»:

- по доходам в сумме 4 534 571,00  руб.,

   в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 3 039 600,00 руб.,

   безвозмездным поступлениям в сумме – 1 494 971,00 руб.;

-  по расходам в сумме – 4 534 571,00  руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме – 102 483,00 руб.;

- с дефицитом бюджета в сумме 0,00 рублей.

Предлагаю одобрить «Проект бюджета муниципального образования Магазинское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2027

год»:

- по доходам в сумме 4 599 167,00 руб.,

   в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 3 177 600,00 руб.,

   безвозмездным поступлениям в сумме – 1 421 567,00 руб.;

-  по расходам в сумме – 4 599 167,00  руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме – 207 428,85 руб.;

- с дефицитом бюджета в сумме 0,00 рублей.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» -19

 «ПРОТИВ»- 0

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования Магазинское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов.

2. Рекомендовать Магазинскому сельскому совету утвердить проект бюджета муни-

ципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в ре-

дакции, вынесенной на публичные слушания.

Председатель рабочей группы                                                                           Н.А. Баркаускас

Секретарь                                                                                                              О.В. Любенко